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Wirtualny spacer po skansenie

Nie trzeba już wychodzić z domu, by zajrzeć do wnętrz zabytkowych obiektów w Tokarni.
Wirtualny spacer po skansenie można odbyć dzięki internetowej stronie Muzeum Wsi
Kieleckiej.

Nie trzeba już wychodzić z domu, by zajrzeć do wnętrz zabytkowych obiektów w Tokarni.
Wirtualny  spacer  po  skansenie  można  odbyć  dzięki  internetowej  stronie  Muzeum Wsi
Kieleckiej.
Od kilku dni na stronie www.mwk.com.pl w zakładce “informator” znajduje się odesłanie do
planu Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Zamieszczone są na nim poszczególne obiekty
skansenu.  Obecnie  można  zwiedzić  pięć  z  nich:  dwór  z  Suchedniowa,  a  w nim salon,
sypialnię, gabinet i bawialnię, kościół z Rogowa, wiatrak z Grzmucina, chałupę z Chrobrzy
oraz dom organisty z Bielin.
– Staraliśmy się stworzyć jak najbardziej realną przestrzeń, w której widz ma wrażenie, że
się obraca wokół własnej osi. Równocześnie może zwolnić lub przyspieszyć oglądanie, sam
też  decyduje,  do  którego  pomieszczenia  chce  zajrzeć  –  informuje  Marcin  Mańka,
administrator  strony  internetowej  muzeum.
Do  prezentacji  zostały  wykorzystane  zdjęcia  kolejnych  fragmentów  poszczególnych
pomieszczeń,  robione  klatka  po  klatce  na  tzw.  zakładkę,  a  także  najnowocześniejsze
oprogramowanie.  Obiektów  będzie  przybywać.  Co  trzy  miesiące  informatycy  będą
udostępniać pięć kolejnych budynków, a na koniec umożliwią zwiedzającym spacer po całym
terenie skansenu.
– Jesteśmy w fazie tworzenia internetowego spaceru, zamierzamy stale go wzbogacać i
udoskonalać  –  zapewnia  Janusz  Karpiński,  dyrektor  Muzeum  Wsi  Kieleckiej.  –  Mamy
nadzieję, że po takiej wirtualnej wyprawie więcej turystów zdecyduje się zobaczyć skansen
na żywo. W końcu każdy przed organizacją wycieczki ogląda katalogi, zdjęcia, zagląda do
internetu. My chcemy dostarczyć zwiedzającym wszelkich potrzebnych informacji na bardzo
wysokim poziomie. Multimedialne dodatki to jest przyszłość instytucji kulturalnych – dodaje
Karpiński.
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